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Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska

Pod przewodnictwem Wojciecha Borzęckiego obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki
Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zapoznali się
m.in. z działalnością Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości Handlowej Artykułów Rolno –
Spożywczych oraz pozytywnie zaopiniowali projekt Programu ochrony powietrza dla
województwa świętokrzyskiego – strefa świętokrzyska ze względu na przekroczenia pyłu PM
2,5. Radni zapoznali się z informacją o działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Jakości
Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych w Kielcach. Inspekcja JHARS w ramach
urzędowej kontroli żywności w Polsce chroni interesy konsumentów i producentów
żywności, uczestniczy również jako wyspecjalizowana jednostka podległa Ministrowi
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w realizacji polityki żywnościowej kraju.

– Zakres działania WIJHARS obejmuje nadzór nad jakością handlową artykułów rolno-
spożywczych i środków produkcji na rynku krajowym, kontrolę jakości handlowej artykułów
rolno-spożywczych w obrocie z zagranicą, współudział w realizacji zadań wynikających ze
Wspólnej Polityki Rolnej oraz działania kontrolne związane z działalnością gospodarczą
prowadzoną przez przedsiębiorcę. W ubiegłym roku przeprowadziliśmy 4.444 kontrole i
czynności kontrolne  – mówiła Marzena Furmanek, Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor
Jakości Handlowej Artykułów Rolno – Spożywczych.

Członkowie Komisji zapoznali się także z Informacją Świętokrzyskiego Wojewódzkiego
Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa o aktualnej sytuacji nasiennej w rolnictwie
województwa świętokrzyskiego.

– Notujemy spadek powierzchni upraw plantacji nasiennych na terenie województwa
świętokrzyskiego w stosunku do roku 2011 i lat poprzednich. Materiał siewny znajdujący się
w obrocie jest dobrej jakości, co wykazały kontrole prowadzone w przedsiębiorstwach
nasiennych, hurtowniach oraz u przedsiębiorców prowadzących obrót materiałem siewnym –
poinformował Marek Chrapek, Wojewódzki Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali również projekt Programu ochrony powietrza
dla województwa świętokrzyskiego – strefa świętokrzyska ze względu na przekroczenie pyłu
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PM 2,5 oraz zapoznali się z informacją na temat wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze
środowiska oraz ich redystrybucją i windykacją.


